
Město Jeseník

                          Usnesení 

přijatá na 4. zasedání Zastupitelstva města Jeseník konaném dne
20.6.2019 v 15:00 hodin v zasedací místnosti budovy K. Čapka 1147

(IPOS), Jeseník

150.
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  informace  o  probíhajících
veřejných zakázkách.

151.
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 3. zasedání investičního výboru
ze dne 06.06.2019

152.
Zastupitelstvo  města  souhlasí  s  pokračováním  projektu  skateparku  v
Bukovicích.

153.
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 4. zasedání kontrolního výboru
konaného  dne  28.5.2019  a  dále  bere  na  vědomí  zprávu  z  kontroly  výběru
poplatku za užívání veřejného prostranství.

154.
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis ze 4. zasedání finančního výboru ze
dne 11. 6. 2019.

155.
Zastupitelstvo města schvaluje plán práce finančního výboru na 2. pololetí roku
2019 dle přílohy zápisu ze 4. zasedání finančního výboru.

156.
Zastupitelstvo města schvaluje výsledek hospodaření a účetní závěrku účetní
jednotce  město  Jeseník  za  r.  2018,  která  podává  věrný  a  poctivý  obraz  o
finanční situaci účetní jednotky.

157.
Zastupitelstvu města schvaluje Závěrečný účet města Jeseník za rok 2018 s
vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad, podle § 17, odst.
7,  písm.  a)  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních
rozpočtů, v platném znění, a ve smyslu § 84, odst. 1 a § 84, odst. 2, písm. b)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), v platném znění. 



158.
Zastupitelstvo  města  schvaluje  finanční  vypořádání  výsledku  hospodaření
města a městem zřízených příspěvkových organizací za rok 2018, uvedené v
Závěrečném účtu města Jeseník za rok 2018, článek II. Tabulková část, tabulky
č. 12/1 a 12/2.

159.
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o řádném sestavení mezitímní
účetní  závěrky  účetní  jednotky  město  Jeseník  k  31.  3.  2019  na  základě
přiložených výkazů.

160.
Zastupitelstvo  města  schvaluje  3.  změnu  rozpočtu  města  na  rok  2019
spočívající  v RO 118/2019  -  RO  125/2019,  kterou  se  příjmy  zvyšují  o  136
094,23 Kč, výdaje se zvyšují o 1 064 000,-- Kč a financování se zvyšuje o 927
905,77 Kč a celkový objem rozpočtu se upravuje na 362 538 197,16 Kč. 

161.
Zastupitelstvo  města  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z
rozpočtu města s žadatelem o individuální dotaci AC Gamaspol Jeseník, Česká
Ves ve výši 120.000,- Kč na náklady na výkonnostní sport.

162.
Zastupitelstvo města schvaluje opravu tiskové chyby usnesení č. 125 přijatého
na 3. zasedání zastupitelstva města dne 25.4.2019:

-původní usnesení-

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu
města nad 50 tis. Kč těmto žadatelům o individuální dotaci: Krytý bazén Česká
Ves, příspěvková organizace - Provoz krytého bazénu -  350.000,- Kč; Spolek
přátel umění, z.s., Jeseník - Celoroční činnost - 100.000,-Kč; FK Jeseník, z.s. -
Správa sportovního areálu - 1.200.000,- Kč; FK Jeseník, z.s. - Divize muži 2019 -
250.000,- Kč; Junák - český skaut, středisko Slunce Jeseník, z.s. - Skauting v
Jeseníku - 60.000,- Kč; MRC Krteček Jeseník z.s. - dofinancování projektu „15 let
s Krtečkem“ - 140.000,- Kč; Priessnitzovy léčebné lázně, a.s. - Provoz kluziště
2019  -  130.000,-  Kč;  Spolek  přátel  umění,  z.s.,  Jeseník  -  XV.  Ročník
Mezinárodního festivalu dech. hudeb Jeseník - 70.000,- Kč.

-nové usnesení-

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu
města nad 50 tis. Kč těmto žadatelům o individuální dotaci: Krytý bazén Česká
Ves, příspěvková organizace - Provoz krytého bazénu -  350.000,- Kč; Spolek
přátel umění, z.s., Jeseník - Celoroční činnost - 100.000,-Kč; FK Jeseník, z.s. -
Správa sportovního areálu - 1.200.000,- Kč; FK Jeseník, z.s. - Muži - 250.000,-
Kč; Junák - český skaut, středisko Slunce Jeseník, z.s. - Skauting v Jeseníku -
60.000,-  Kč;  MRC  Krteček  Jeseník  z.s.  -  dofinancování  projektu  „15  let  s
Krtečkem“ - 140.000,-  Kč; Priessnitzovy léčebné lázně, a.s.  -  Provoz kluziště
2019  -  130.000,-  Kč;  Spolek  přátel  umění,  z.s.,  Jeseník  -  XV.  Ročník

2



Mezinárodního  festivalu  dech.  hudeb  Jeseník  -  70.000,-  Kč,  Jesenická
cyklistická,  z.s.  -  Závod  Míru  U23/Grand P.P.  Spa,  Nations  CUP 2019,  Pohár
Národů - 60. 000,- Kč .

163.
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Technických služeb
Jeseník a.s.

164.
Zastupitelstvo města  bere na vědomí informaci o svolání řádné valné hromady
společnosti   Vak -  Vodovody a kanalizace Jesenicka,  a.s.,  se sídlem Tyršova
č.p.248,  790  01  Jeseník,  IČ  65138066,  na  den  28.06.2019,  a  informace
obsažené v pozvánce doručené akcionáři.

165.
Zastupitelstvo  města  ukládá  delegovanému  zástupci  města  a  jeho
náhradníkovi  na  valné  hromadě  společnosti  Vak  -  Vodovody  a  kanalizace
Jesenicka, a. s., konané dne 28.06.2019, hlasovat pro schválení řádné účetní
závěrky  společnosti  za  rok  2018,  neboť  podle  výroku  auditora  představuje
pravdivý, věrný a úplný obraz o hospodaření společnosti za rok 2018.

166.
Zastupitelstvo  města  ukládá  delegovanému  zástupci  města  a  jeho
náhradníkovi  na  valné  hromadě  společnosti  Vak  -  Vodovody  a  kanalizace
Jesenicka,  a.  s.,  konané  dne  28.06.2019,  hlasovat  pro  schválení  návrhu
představenstva na rozdělení zisku společnosti za účetní období rok 2018 tak, že
z celkové výše zisku společnosti  dosaženého za účetní období roku 2018 ve
výši  4.457.717,34  Kč,  se  část  ve  výši  222.885,87  Kč  použije  na doplnění
rezervního  fondu  a  část  ve  výši  4.234.831,47  Kč  se  převádí  na  účet
nerozděleného zisku minulých let; představenstvo má záměr vytvořit finanční
rezervu na budoucí obnovu stávající VHI a na realizaci budoucích investičních
záměrů a dále pro účely úhrady možné účetní ztráty.

167.
Zastupitelstvo  města  ukládá  delegovanému  zástupci  města  a  jeho
náhradníkovi  na  valné  hromadě  společnosti  Vak  -  Vodovody  a  kanalizace
Jesenicka,  a.s.,  konané  dne  28.06.2019,  hlasovat  pro  schválení  návrhu
střednědobého plánu investic, oprav a projektových prací na období let 2019 až
2024; návrh střednědobého plánu je v celkovém finančním objemu 205,175
mil. Kč.

168.
Zastupitelstvo  města  ukládá  delegovanému  zástupci  města  a  jeho
náhradníkovi  na  valné  hromadě  společnosti  Vak  -  Vodovody  a  kanalizace
Jesenicka, a. s.,  konané dne 28.06.2019, hlasovat pro schválení pravidel pro
nabývání  VHI  (vodohospodářské  infrastruktury)  od  fyzických  a  právnických
osob, které nejsou akcionáři společnosti.

3



169.
Zastupitelstvo  města  ukládá  delegovanému  zástupci  města  a  jeho
náhradníkovi  na  valné  hromadě  společnosti  Vak  -  Vodovody  a  kanalizace
Jesenicka, a. s., konané dne 28.06.2019, hlasovat pro určení  pana Ing. Viktora
Vorla, který je veden Komorou auditorů v seznamu auditorů pod č. oprávnění
1519, k provedení ověření řádných účetních závěrek společnosti za roky 2019
až 2021.

170.
Zastupitelstvo  města  ukládá  delegovanému  zástupci  města  a  jeho
náhradníkovi  na  valné  hromadě  společnosti  Vak  -  Vodovody  a  kanalizace
Jesenicka,  a.  s.,  konané  dne  28.06.2019,  hlasovat  pro  odvolání  pana  Ing.
Lubomíra Žmolíka z dozorčí rady společnosti a současně hlasovat pro zvolení
pana  Ing.  Dalibora  Jatiho  do  funkce  člena  dozorčí  rady  společnosti,  včetně
schválení smlouvy o výkonu funkce; návrh usnesení valné hromady vychází ze
žádosti  akcionáře  a  z  usnesení  zastupitelstva  obce  Lipová-lázně  ze  dne
22.5.2019.

171.
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Vak - Vodovody a
kanalizace Jesenicka a.s.

172.
Zastupitelstvo města schvaluje změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace
Centrum sociálních služeb Jeseník spočívající  v  rozšíření  základních  činností
o  sociální službu domov se zvláštním režimem pro seniory nad 65 let věku s
Alzheimerovou nebo stařeckou demencí

173.
Zastupitelstvo  města  schvaluje  dodatek  č.  1  ke  Smlouvě o poskytnutí
dotace z rozpočtu  města nad 50 tis.  Kč z  Dotačního programu na podporu
poskytování sociálních služeb 2019 čj. MJ-SML/0326/2019 ze dne 20.5.2019 s
žadatelem Darmoděj  z.ú.,  Jeseník,  na základě kterého se poskytnutá částka
zvyšuje ze 100.000,-Kč na 116.000,-Kč

174.
Zastupitelstvo  města  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  úvěru  mezi
Československou obchodní bankou, a.s. a Společenstvím vlastníků domu č.p.
54, Školní ul., Jeseník, se sídlem Školní 54/8, 790 01  Jeseník, IČ 06118267, ve
kterém má město Jeseník vlastnický podíl 50,95 % (5 bytových jednotek); úvěr
ve výši 1.000.000,- Kč se splatností 15 let a úrokem  2,78 % p.a. bude použit
na opravy společných částí  domu,  zejména na rekonstrukci  střechy,  opravu
štítové zdi, opravu elektroinstalace, výměnu vchodových dveří a další.

175.
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou
parcelu 1860/18 o výměře 496 m2 v k. ú. Jeseník, za kupní cenu 436 Kč/m2

včetně DPH.

4



176.
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou
parcelu č. 1187/4 o výměře 417 m2 v k. ú. Jeseník, za kupní cenu 411 Kč/m2

včetně DPH.

177.
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou
parcelu 776/20 o výměře 26 m2 v k. ú. Jeseník, pozemek pod stavbou bez čp /
č.  ev.,  stavba  technického vybavení  (trafostanice)  ve  vlastnictví  společnosti
ČEZ DISTRIBUCE, a.s., za kupní cenu 13. 794 Kč včetně DPH.

178.
Zastupitelstvo města schvaluje  Pravidla města Jeseník pro výstavbu a přijetí
nově budované a stávající infrastruktury a souvisejících pozemků do vlastnictví
města.

179.
Zastupitelstvo  města  souhlasí  se  zapsáním  zástavního  práva  smluvního  ve
prospěch Raiffeisenbank a.s.,  IČO 49240901, Hvězdova 1716/2b,  Praha 4,  k
zajištění financí pro stavbu montované haly, na pozemku p. č. 1313/120 v k. ú.
Bukovice u Jeseníka. 

180.
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření  smlouvy o zabezpečení  vybudování
infrastruktury  s  vlastníky  pozemků  parc.  č.  1340/31,  1340/30,  1340/66,
1340/65,  1340/5,  1340/64,  1340/29,  vše  v  k.ú.  Bukovice  u  Jeseníka  s
podmínkou  složení  částky  2.804.637,50  Kč  na depozitní  účet  města  před
podpisem smlouvy.

181.
Zastupitelstvo  města  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o
bezúplatném převodu části pozemku 1340/5 v k.ú. Bukovice u Jeseníka s S. P.,
Jeseník.

182.
Zastupitelstvo  města  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o
bezúplatném převodu  části  pozemku  1340/29  v  k.ú.  Bukovice  u  Jeseníka  s
manželi P. a J. H., Brno.

183.
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o aktuálním stavu centrálního
zásobování teplem. 

184.
Zastupitelstvo města pověřuje starostku a místostarosty jednáním o ukončení
spolupráce se společností Sateza v předčasném termínu.

5



185.
Z podmínek prodeje se vypouští podmínka výše investice min. 1 mil.  Kč na
1.000  m2 do stavebního  objektu.  Zastupitelstvo  města  schvaluje  takto
upravené podmínky prodeje pozemků v zóně "Za Podjezdem".

186.
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou
parcelu č. 1313/45 o výměře 6 058 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní
cenu  424  Kč/m2 včetně  DPH  dle  podmínek  prodeje  pozemků  v  zóně  "Za
Podjezdem" platných v době vyvěšení.

187.
Zastupitelstvo  města  Jeseník  ruší  ke  dni  20.6.2019  pověření  strážníka  Bc.
Miroslava  Táborského  k  plnění  některých  úkolů  při  řízení   Městské  policie
Jeseník ze dne 10.9.2015.

188.
Zastupitelstvo města Jeseník pověřuje Bc. Radka Sedláře v souladu se zák. č.
553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění, plněním některých úkolů při
řízení  Městské policie Jeseník,  a to ke dni  následujícímu po nabytí  účinnosti
usnesení  o  zrušení  pověření  Bc. Miroslava  Táborského  k  plněním  některých
úkolů při řízení Městské policie Jeseník.

189.
Zastupitelstvo města Jeseník stanovuje v souladu s § 72 a §84, odst.2, písm. n)
zák.č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, s účinností od 1.7.2019 měsíční
odměnu neuvolněným zastupitelům za výkon funkce člena rady města ve výši
5.000,- Kč.

190.
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o možnosti  řešení  obsazenosti
budovy IPOS od Ing. M. F. a Ing. J. K.

191.
Zastupitelstvo  města  Jeseník  souhlasí  s  postupem  rady  města  při  řešení
nájemních smluv s organizačními složkami státu v gesci MPSV (ÚP ČR, ČSSZ) v
budově IPOS po 21.7.2019.

192.
Zastupitelstvo města schvaluje tyto termíny zasedání ZM v 2. pololetí r. 2019
(zahájení jednání vždy v 15:00 hodin): 19.9., 31.10., 12.12.

    Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r.                        Tomáš Vlazlo, v. r.
                    starostka                                          1. místostarosta

6


	Město Jeseník
	Usnesení
	přijatá na 4. zasedání Zastupitelstva města Jeseník konaném dne 20.6.2019 v 15:00 hodin v zasedací místnosti budovy K. Čapka 1147 (IPOS), Jeseník


